MTP® KOMPONENTEN
Höchstleistung auf kleinster Fläche
WIR SORGEN FÜR VERBINDUNG
WE CARE FOR CONNECTION
FERTIGUNGSSTANDORTE
BIELEFELD
SONNEBERG

Anwendung: Geeignet für Übertragungsstrecken bis 100 Gigabit
Aufbau: 1 Mehrfaserstecker MTP® auf einer Seite,
4 LC-Duplex Stecker auf der anderen Seite
LowLoss Ausführung: Dämpfung pro Fanout max. 0,35dB
Matrix: 8 Faser
Peitschenlänge: 50cm
Kabeldurchmesser Mehrfaserstecker: 3mm
Kabeldurchmesser Einzelfaserstecker: 2mm
Farbe: OM4 und OS2 nach Farbcode DIN VDE 0888
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF08LCOS2-1 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 1m
MTP®-F/ LC-Duplex G657A1 9/125 1:1
MTPF08LCOS2-2 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 2m
MTPF08LCOS2-3 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 3m
MTPF08LCOS2-5 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 5m
MTPF08LCOS2-10 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 10m
MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF08LCOM4-1 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 1m
MTP®-F/ LC-Duplex OM4 50/125 1:1
MTPF08LCOM4-2 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 2m
MTPF08LCOM4-3 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 3m
MTPF08LCOM4-5 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 5m
MTPF08LCOM4-10 MTP®-F/LC 8-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 10m
Warum 8-fasrig?
Die MTP® Transceiver haben aufgrund der Bauform und
der Parallel Optics nur 8 Sende- und Empfangseinheiten.
Diese teilen sich z.B. für einen 100G Channel in 4x25G

Verteilung von Glasfaserstrecken zu sparen. Das reicht
von kleinen Serverräumen bis zu Rechenzentren.
Die Glasfaserstrecke wird meist von LC Transceivern auf
MTP® Kabel und im Nachgang wieder auf LC umgesetzt.
MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2
Anwendung: Geeignet für Übertragungsstrecken bis 100 Gigabit
Aufbau: 1 Mehrfaserstecker MTP® auf einer Seite,
6 LC-Duplex Stecker auf der anderen Seite
LowLoss Ausführung: Dämpfung pro Fanout max. 0,35dB
Matrix: 12 Faser
Peitschenlänge: 50cm
Kabeldurchmesser Mehrfaserstecker: 3mm
Kabeldurchmesser Einzelfaserstecker: 2mm
Farbe: OM4 und OS2 nach Farbcode DIN VDE 0888
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF12LCOS2-1 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 1m
MTP®-F/ LC-Duplex G657A1 9/125 1:1
MTPF12LCOS2-2 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 2m
MTPF12LCOS2-3 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 3m
MTPF12LCOS2-5 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 5m
MTPF12LCOS2-10 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, 10m
MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF12LCAPC-1 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 1m
MTP®-F/ LC/APC G657A1 9/125 1:1
MTPF12LCAPC-2 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 2m
MTPF12LCAPC-3 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 3m
MTPF12LCAPC-5 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 5m
MTPF12LCAPC-7,5 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 7,5m
MTPF12LCAPC-10 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 10m
MTPF12LCAPC-15 MTP®-F/LC/APC 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, 15m
MTP® KOMPONENTEN | HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE
6
MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF12LCOM4-1 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erica-violet, 1m
MTP®-F/ LC-Duplex OM4 50/125 1:1
MTPF12LCOM4-2 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 2m
MTPF12LCOM4-3 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 3m
MTPF12LCOM4-5 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 5m
MTPF12LCOM4-10 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM4,LSZH erika-violett, 10m
MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel OM3
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF12LCOM3-1 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 1m
MTP®-F/ LC-Duplex OM3 50/125 1:1
MTPF12LCOM3-2 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 2m
MTPF12LCOM3-3 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 3m
MTPF12LCOM3-5 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 5m
MTPF12LCOM3-7,5 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 7,5m
MTPF12LCOM3-10 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 10m
MTPF12LCOM3-15 MTP®-F/LC 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM3,LSZH aqua, 15m
HD Patchfeld
Warum werden LC Stecker verwendet?
Dies ist dem HD (High Density) Faktor geschuldet,
aufgrund dessen viele Rechenzentren nur noch auf LC
Basis ausgestattet werden, um Platz zu sparen. Hinzu
kommt, dass die Bauform der SFP Transceiver nur mit
LC Steckgesicht vorhanden sind.
Hinweis:
Bei den 8-faser Matrix Harness Kabeln von
EFB-Elektronik ist die Zuordnung der einzelnen
Kanäle vom MTP® Kabel auf die LC Stecker bereits
entsprechend zugeordnet.
HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE | MTP® KOMPONENTEN
7
MTP® Patchkabel 12-fasrig
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, Code B
Anwendung: Server to Server- / Switch to Switch Verbindung,
Geeignet für Übertragungsstrecken bis 100 Gigabit
Steckerhersteller: US Conec
Matrix: 12 Faser
Singlemode Variante immer als APC-Ausführung
Farbe: OM4 erika-violett und OS2 gelb
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart Polarität
MTPF12MTPFOS2-1 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code B, 1m
MTP®-F/ MTP®-F G657A1 9/125 Typ B crossed
MTPF12MTPFOS2-2 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code B, 2m
MTPF12MTPFOS2-3 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code B, 3m
MTPF12MTPFOS2-5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code B, 5m
MTPF12MTPFOS2-7,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, Code B, 7,5m
MTPF12MTPFOS2-10 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code B, 10m
MTPF12MTPFOS2-15 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2,LSZH gelb, Code B, 15m
Was ist der Unterschied zwischen MTP® Typ A
und MTP® Typ B Kabeln?
Ein MTP® Typ A Kabel beschreibt eine MTP® 1:1 Verbin-
dung.

40 Gigabit und 100 Gigabit Ethernet Übertragungsstrecke
MTP®/MPO Jumper M/F
Typ B
QSFP+ Transceiver
40G / 100G
QSFP+ Transceiver
40G / 100G
MTP®/MPO Jumper M/F
Typ A
Kassette MTP®/MTP® Typ AKassette MTP®/MTP® Typ A
Lieferbare Längen ab 1m bis 100m
MTP® KOMPONENTEN | HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE
8
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code B
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOM4-0,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 0,5m
MTPF12MTPFOM4-1 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 1m
MTPF12MTPFOM4-2 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 2m
MTPF12MTPFOM4-3 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 3m
MTPF12MTPFOM4-5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 5m
MTPF12MTPFOM4-7,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 7,5m
MTPF12MTPFOM4-10 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 10m
MTPF12MTPFOM4-15 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code B, 15m
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, Code B
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOM3-0,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 0,5m
MTPF12MTPFOM3-1 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 1m
MTPF12MTPFOM3-2 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 2m
MTPF12MTPFOM3-3 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 3m
MTPF12MTPFOM3-5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 5m
MTPF12MTPFOM3-7,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 7,5m
MTPF12MTPFOM3-10 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 10m
MTPF12MTPFOM3-15 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 15m
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOS2-1-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 1m
MTPF12MTPFOS2-2-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 2m
MTPF12MTPFOS2-3-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 3m
MTPF12MTPFOS2-5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 5m
MTPF12MTPFOS2-7,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 7,5m
MTPF12MTPFOS2-10-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 10m
MTPF12MTPFOS2-15-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 15m
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOM3-0,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 0,5m
MTPF12MTPFOM3-1-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 1m
MTPF12MTPFOM3-2-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 2m
MTPF12MTPFOM3-3-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 3m
MTPF12MTPFOM3-5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 5m
MTPF12MTPFOM3-7,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 7,5m
MTPF12MTPFOM3-10-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 10m
MTPF12MTPFOM3-15-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 15m
Steckverbinder: MTP®-F/MTP®-F
Faserart: OM4 50/125
Polarität: Typ B crossed
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F

MTPF12MTPFOM3-5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 5m
MTPF12MTPFOM3-7,5 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 7,5m
MTPF12MTPFOM3-10 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 10m
MTPF12MTPFOM3-15 MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3, LSZH aqua, Code B, 15m
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOM3-0,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 0,5m
MTPF12MTPFOM3-1-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 1m
MTPF12MTPFOM3-2-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 2m
MTPF12MTPFOM3-3-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 3m
MTPF12MTPFOM3-5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 5m
MTPF12MTPFOM3-7,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 7,5m
MTPF12MTPFOM3-10-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 10m
MTPF12MTPFOM3-15-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM3,LSZH aqua, Code A, 15m
MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF24MTPFOS2-5-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 5m
MTPF24MTPFOS2-10-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 10m
MTPF24MTPFOS2-15-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 15m
MTPF24MTPFOS2-20-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 20m
MTPF24MTPFOS2-25-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 25m
MTPF24MTPFOS2-30-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 30m
MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF36MTPFOS2-5-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 5m
MTPF36MTPFOS2-10-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 10m
MTPF36MTPFOS2-15-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 15m
MTPF36MTPFOS2-20-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 20m
MTPF36MTPFOS2-25-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 25m
MTPF36MTPFOS2-30-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 30m
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F
Faserart: G657A1 9/125
Polarität: Typ A 1:1
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F
Faserart: G657A1 9/125
Polarität: Typ A 1:1
MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF48MTPFOS2-5-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 5m
MTPF48MTPFOS2-10-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 10m
MTPF48MTPFOS2-15-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 15m
MTPF48MTPFOS2-20-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 20m
MTPF48MTPFOS2-25-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 25m
MTPF48MTPFOS2-30-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OS2, LSZH gelb, Code A, 30m
MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF12MTPFOM4-1-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 1m
MTPF12MTPFOM4-2-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel ,OM4, LSZH erika-violett, Code A, 2m
MTPF12MTPFOM4-3-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 3m
MTPF12MTPFOM4-5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 5m
MTPF12MTPFOM4-7,5-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 7,5m
MTPF12MTPFOM4-10-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 10m
MTPF12MTPFOM4-15-A MTP®-F/MTP®-F 12-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 15m
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F
Faserart: G657A1 9/125
Polarität: Typ A 1:1
Steckverbinder:MTP®-F/ MTP®-F
Faserart: OM4 50/125
Polarität: Typ A 1:1
MTP® KOMPONENTEN | HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE
10
MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF24MTPFOM4-5-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 5m
MTPF24MTPFOM4-10-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 10m
MTPF24MTPFOM4-15-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 15m
MTPF24MTPFOM4-20-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 20m
MTPF24MTPFOM4-25-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 25m
MTPF24MTPFOM4-30-A MTP®-F/MTP®-F 24-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 30m
MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF36MTPFOM4-5-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 5m
MTPF36MTPFOM4-10-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 10m
MTPF36MTPFOM4-15-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 15m
MTPF36MTPFOM4-20-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 20m
MTPF36MTPFOM4-25-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 25m
MTPF36MTPFOM4-30-A MTP®-F/MTP®-F 36-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 30m
MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF48MTPFOM4-5-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 5m
MTPF48MTPFOM4-10-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 10m
MTPF48MTPFOM4-15-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 15m
MTPF48MTPFOM4-20-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 20m
MTPF48MTPFOM4-25-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 25m
MTPF48MTPFOM4-30-A MTP®-F/MTP®-F 48-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 30m
MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, Code A
Artikel-Nr. Bezeichnung
MTPF72MTPFOM4-5-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 5m
MTPF72MTPFOM4-10-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 10m
MTPF72MTPFOM4-15-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 15m
MTPF72MTPFOM4-20-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 20m
MTPF72MTPFOM4-25-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 25m
MTPF72MTPFOM4-30-A MTP®-F/MTP®-F 72-Fasermatrix Patchkabel OM4, LSZH erika-violett, Code A, 30m
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F
Faserart: OM4 50/125
Polarität: Typ A 1:1
Steckverbinder: MTP®-F/ MTP®-F

MTPM08LCOM3-1 MTP®-M/LC 8-Fasermatrix Fanout Kabel OM3, LSZH aqua, 1m MTP®-M/ LC OM3 50/125
Female  Stecker
Male  Stecker
MTP® KOMPONENTEN | HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE
12
MTP® Fanout Kabel 12-fasrig
Fanout Kabel MTP®-Male/LC/APC 12-Fasermatrix OS2
Anwendung: Geeignet für Übertragungsstrecken bis 100 Gigabit
Aufbau: 1 Mehrfaserstecker MTP® auf einer Seite,
12 Einzelfaserstecker auf der anderen Seite (z.B. LC)
LowLoss Ausführung: Dämpfung pro Fanout max. 0,35dB
Matrix: 12 Faser
Kabeldurchmesser Einzelfaserstecker: 900µm
Farbe: OM4, OM3 und OS2 nach Farbcode DIN VDE 0888
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart
MTPM12LCAPC-0,4 MTP®-M/LC/APC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OS2, LSZH gelb, 0,4m MTP®-M/ LC/APC OS2 9/125
MTPM12LCAPC-1 MTP®-M/LC/APC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OS2, LSZH gelb, 1m MTP®-M/ LC/APC OS2 9/125
Fanout Kabel MTP®-Male/LC 12-Fasermatrix OM4
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart
MTPM12LCOM4-0,4 MTP®-M/LC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OM4, LSZH erika-violett, 0,4m MTP®-M/ LC OM4 50/125
MTPM12LCOM4-1 MTP®-M/LC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OM4, LSZH erika-violett, 1m MTP®-M/ LC OM4 50/125
Fanout Kabel MTP®-Male/LC 12-Fasermatrix OM3
Artikel-Nr. Bezeichnung Steckverbinder Faserart
MTPM12LCOM3-0,4 MTP®-M/LC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OM3, LSZH aqua, 0,4m MTP®-M/ LC OM3 50/125
MTPM12LCOM3-1 MTP®-M/LC 12-Fasermatrix Fanout Kabel OM3, LSZH aqua, 1m MTP®-M/ LC OM3 50/125
HÖCHSTLEISTUNG AUF KLEINSTER FLÄCHE | MTP® KOMPONENTEN
13
MTP® Kupplungen
MTP® / MPO Kupplung, Gehäuse schwarz,Flanschlos SC Simplex